

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת תזריע
שנת תשפ"ד



גליון
נ"ד



שיעורי חינוך

יום חמישי פרשת מקץ שנת ה'תשפ"ג

מלמד טוב

ראש הישיבה אמר למלמד:
אני זוכר כשהיית מלמד בויליאמסבורג, היו שומעים את הקולות בוקעים מהפּתָה שלָה, היית צועק על הילדים, והילדים היו צועקים בחזרה... אמרתי למנהל: "תשלח אותו הביתה", והמנהל היה אומר לי: "בא נחכה עוד שבוע, בא נלמד אותו", והיום אתה כבר עוזר למלמדים אחרים, מלמדים אחרים אומרים בשמך: "רבי... אמר כן", מה קרה? מה שנית שהיום אתה מצליח? - לא שנית שום דבר, אלא אתה יודע במח שלָה 'בעזרת השם הילדים ישמעו בקולי'.

אני אומר את זה למלמדים החדשים, כשאתה פותח את הדלת אתה צריך לדעת בתוכך ש'הולכים לשמע בקלי, ואם לא שומעים בקלי, ישמעו בקולי בפעם השנייה, אגיד להם עוד פעם שחייבים לצית עד שהם באמת יציתו'.

מלמד טוב

היום כבר חנכה, עכשו כבר מאחר קצת להשריש דרך ארץ, כן: 'דרך ארץ קדמה לתורה' (תנא דבי אליהו רבה, א), דרך ארץ

הם ישמעו בקולי

כשמלמד נכנס לפתח הילדים מרגישים מיד אם המלמד בטוח בעצמו, אם המלמד יודע שצריכים לשמע בקולו, או שהוא לא בטוח בעצמו. צעקות מראות על חלשה, ומכוח לא שוות כלום, זה נובע מעיפות יתר.

ראש הישיבה שליט"א שאל את אחד המלמדים: אתה יכול להגיד לי מה אתה עושה היום אחרת מאשר לפני חמש שנים כשהילדים צחקו לך בפרצוף ורקדו על השלחן? היום יש לך מקל? - לא! אתה לא עושה שום דבר אחרת מאז, אלא השנוי הוא במח שלָה, בהתחלה ידעת במח שלָה: 'אני לא יכול, אני לא יכול להיות מלמד', והילדים הרגישו את זה, לא היית צריך להגיד להם: "אני לא יכול להיות מלמד"... הם הרגישו את זה בעצמם, והיום אתה יודע ש'בעזרת השם הם ישמעו בקלי, לא שאתה חושב ש'אני יכול, אלא אתה יודע ש'בעזרת השם ישמעו בקולי', ולכן הילדים מרגישים את זה, ועם פתיחת הדלת שלָה הילדים מתישבים מיד.

בעזרת השם יתברך אנו מביאים בפניכם את החלק האחרון מתוך השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א למחנכים ביום ה' פרשת מקץ נר ד' דחנכה בקרית ברסלב - ליבערטי יע"א

בטחון עצמי

חשוב שהמחנכים יעריכו את עצמם, כי אם הם מחשיבים את עצמם הם יכולים להחשיב את הילדים.

רבי נתן זכרוננו לברכה פגש פעם את חברו ושאל אותו: "מה שלום יענקל?" והוא עשה תנועה של בטול, והוא המשיך ושאל: "ומה שלום מושי?" והוא גם בטל אותו, וכך הוא בטל את כלם, שאל אותו רבי נתן: "מה אתה?", והוא גם בטל את עצמו, אומר לו רבי נתן: "כשתעריך את עצמך, כשתדע ש'השם יתברך אוהב אותי', אז כבר תוכל לראות שיענקל הוא טוב, מושי הוא טוב, אליעזר טוב וכל אחד הוא טוב".

מלמד ומורה חייבים להיות עם בטחון עצמי, חייבים לדעת 'אני המלמד, אני המורה, אני יכול ואני מצליח'.



מלמד טוב

ללמד שום דבר כל זמן שזה לא נכנס בילדים, לפני הכל חייב להיות דרך ארץ, כי ברגע שהפתה כבר יודעת שצריכים להתנהג בדרך ארץ אז אפשר להתחיל ללמד. במשך השנה קורה לפעמים שילד מתש נותן איזה צעקה, תמיד קורים כאלו דברים, גם בישיבה זה קורה, אתם יכולים לשמע בשעורים שאני מוסר בישיבה, שאני מכרח לעצור ולהגיד: "אי אפשר לדבר בשעור".

הרבה פעמים אני חושב שכבר מזמן לא דברתי על דרך ארץ, ואז אני מחכה שאחד יזוז קצת או שידבר, כדי שאוכל להגיד: "אי אפשר לדבר בשעור!", לפעמים קורה שאף אחד אפילו לא דבר, אלא שאף אחד לא יודע אם מאחוריו מישהו דבר (זה לא דבר שאני אומר שיחקו אותי, אי אפשר לחקות את השני), ואני אומר: "אי אפשר לדבר בשעור", "חייב להיות דרך ארץ", כי זה גם למוד שחייבים ללמד.

יעזר הקדוש ברוך הוא שתבנו את הילדים, ושתהיה לכם הרבה הצלחה, חנכה מאיר ושמח.

המשדעוירי השם בשבוע הבא

התחלתי ללמד וראיתי שאחד הילדים עושה פרצוף או מרעיש, כמו שילדים עושים כדי להדליק את העצבים של המלמד, הם רוצים לראות איך אפשר להרגיז אותו, לא התרגזתי אבל הייתי מאד חזק, עד שהילדים הבינו שעכשו צוחקים עם המלמד, עכשו רוקדים עם המלמד ועכשו אומר המלמד שצריכים לפתח את הגמרא, כלם הולכים לשבת במקומות, נהיה מאוד שקט, נהיה מאוד רציני, נהיית דרך ארץ חזקה.

אני לא מדבר עכשו על המלמדים של הילדים הקטנים, ילדים קטנים אי אפשר להושיב לזמן ארוך מדי שישבו בשקט, אבל בזמנים הקצרים, באותם עשרים דקות שכן מושיבים אותם, הם חייבים לשבת בדרך ארץ גדולה מאוד, חייבים להתפלל, חייבים לצית, ואחר כך הולכים לשחק ולקפץ.

חייב להיות דרך ארץ

בתחלת השנה מלמדים את הילדים שכאשר המלמד כשהמלמד פותח את הדלת, כשהמורה פותחת את הדלת, חייבים להתישב במקומות, אי אפשר להמשיך להסתובב, אין

היא לפני התורה, בדרך כלל לא צריכים לדבר על זה בחנכה, את זה מחזירים כבר בתחלת השנה; בתחלת השנה אין כלום, אין סדור, אין חומש, אין גמרא, יש רק דבר אחד: 'דרך ארץ'.

כשהייתי מלמד, התחלתי את השנה עם זה; כיום בישיבה אני כבר לא צריך להתחיל את השנה עם זה, כי הבחורים של שנה שעברה עדין כאן, ואם נכנס בחור חדש אוטומטית הוא מתנהג בדרך ארץ, כי האוירה הוא דרך ארץ, אבל אצל מלמד זה לא ככה, השנה הוא יכול להשיג דרך ארץ ומשמעת בכתה, ובשנה הבאה הוא צריך להתחיל מחדש, נכנסת פתה חדשה, הם לא מכירים אותי ואני לא מכיר אותם.

בנדיאי שהיו לומדים קצת, למדתי כמה שיכלתי להספיק, אבל בראש שלי ידעתי שעכשו אין כלום, שבועים הייתי רע... - אני לא יכול להשתמש עם הבטוי "הייתי רע אל הילדים", כי זה מאוד טוב עבורם! הילדים חייבים לדעת: 'אין ברירות, חייבים לצית למלמד!' הקדשתי לזה שעות, חוץ מזה לא עשיתי בכתה כלום, לדגמא: אם

מכתבים בעניני הונוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

לשמור על הילדים בימי ערב

פסח

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת צו, ד' ניסן, שנת תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר

רחמנא לצלן באסור אכילת נבלות וטרפות, אם הוא אוכל כזית חזיר הוא עובר על הכזית הזה - פעם אחת בלאו, ואם הוא אוכל עוד כזית - הוא עובר על עוד לאו אחד, אבל מי ששונא

תזהר ממחלקת ומלשנא יהודי אחר. מוהרא"ש אומר, כל זמן שיש לאדם בתוכו שנאה ליהודי אחר - זה סימן שהוא עוד לא מקרב בכלל אל רבנו. עוד אומר מוהרא"ש, כשמשהו נכשל

אחרים - עובר בכל רגע שוב ושוב על הלאו של "לא תשנא את אחיך" (ויקרא יט, יז).

תזהר בימי ערב פסח - כשטורדים להכניס את החג הקדוש - מפעם ומחלקת; זה לא שזה כל ההכנות אם זה הולך עם פעם ומחלקת.

כמו כן בימים אלו תשמור על הילדים שלך. תשתף אותם בהכנות הקדושות, קח אותם למאפיית המצות, קח אותם לקניות, תקרא להם כשאתה מנקה את הרכב שלך וכו'; שזה יהיו עסוקים בדברים טובים ולא יסתובבו חפשי בלי השגחה. ילדים לא גדלים מעצמם, ככל שמשקיעים בהם ויכבדו שמבקשים מהשם יתברך - כך זוכים לדורות יפים וכשרים.

אל תתבלבל מאף אחד, תפסיק עם הדמיונות שלך; אף אחד לא מסתכל עליך, אף אחד לא חושב ממך; לכל אחד יש את חבילת הצרות שלו, חבל לדמין מפלוני ואלמוני. בא לבית הכנסת להתפלל את שלוש התפלות ותלמד את השעורים הקבועים שלך במקרא, משנה, גמרא, מדרש, הלכה ואגדה. השבוע אנחנו מסיימים מסכת נזיר בבלי, ומסכת דמאי מירושלמי; תהיה גם אתה מאלו שלומדים כל יום. תלמד בלי להבין, תלמד למען השם יתברך.

בעזרת השם אהיה בחג הפסח בקרית, ובעזרת השם אסע ביום

ראשון אחרי פסח ליומים לפולין לפעל ישועות.

יעזר השם יתברך שפכר נזכה ל (פסחים קטז:): "ונאכל שם מן הזבחים ומן הפסחים"; וגם (מ"כה ז, טו): "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", אמן.

...
(עצתו אמונה חג הפסח תשפ"ג)



קח אתך את הילדים להכנות של פסח, אל תשאיר אותם הפקר

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת צו, ז' ניסן, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר

קח את הילדים שלך אתך, אל תשאיר אותם הפקר, קח אותם אתך לאפות מצות, לשאב מים שלנו ולשאר ההכנות. חשוב מאוד שהילדים יהיו עסוקים בהכנות לפסח, שזה יהיו שתפים בהכל. בענייני הכסף שלך וכו' - הם לא צריכים להיות שתפים, וכשאתה הולך לקחת את הרכב מהסוכן - לא חשוב שזה יבואו אתך, אבל למצוות ולהכנות למצוות - תמיד תקח אותם אתך.

כך גם כשאתה הולך אל הרב למכור את החמץ - לך עם הבן שלך, וכשאתה הולך לשאב מים שלנו - קח את הבן שלך, ובאפיית מצות. גם בניקיונות לפסח תרתם

את הילדים שהם יגדלו עם ההכנות למצוות.

מוהרא"ש מספר, שהוא ראה אחד מאנשי שלומנו שנגש כל יום עם הבן שלו לארון הקדוש ועמד שם כמה דקות, אז הוא שאל אותו: "מה אתה עושה כאן?" והוא ענה: "אני מלמד את בני לדבר אל השם יתברך." (כפי שנראה לי הספור היה אצל מוהרא"ש בעצמו).

בנוגע לנסע מהבית; פסח זה חג שנמצאים בבית, לא אוכלים אצל אף אחד, לא הולכים לאף אחד. בפסח נמצאים או בבית או אצל ההורים.

אני מאד ממנה, אני צריך לעזור בהכנות להכניס את החג.

יעזר השם יתברך שפכר נזכה ל (פסחים קטז:): "ונאכל שם מן הזבחים ומן הפסחים"; וגם (מ"כה ז, טו): "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", אמן.

...
(עצתו אמונה חג הפסח תשפ"ג)



אנחנו מקפידים להכשיר דיקא כשהילדים נמצאים בבית

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת אחרי א', י' ניסן, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד ... גרו יאיר
אצלנו בבית אנחנו כבר רוצים להכשיר, אנחנו כבר רוצים

להתחיל לבשל לחג, בכך זאת נחפה עם ההכשרה עד שהילדים חוזרים מהלמודים. אנחנו מקפידים להכשיר דיקא כשהילדים נמצאים בבית, שהם יראו איך שופכים את המים הרותחים והמבעבעים, את האוירה התוססת ומים נשפכים... שהם יראו איך מכינים חג, איך מכניסים את הפסח.

חנוף היא מהדברים הכי קדושים אצל היהודים; מה שהילדים רואים בשנותיהם הצעירות - זה נשאר אתם, עם זה הם גדלים. רבי נתן אמר: "אצלי חנוף זה עבודה כל כך גדולה - כמו העבודה של אמירת תקון חצות"; רבי נתן היה נשאר ער כדי לחנך את הילדים שלו, אפילו שהוא רצה ללכת לישן מקדם כדי שיוכל לקום בחצות.

תעשה בדיקת חמץ לטלפון שלך; צריכים להכשיר את זה, שזה יהיה כשר, שלא יהיו עברות בזה.

חג כשר ושמח.

...

(עצתו אמונה חג הפסח תשפ"ב)

החשיבות הגדולה של העבודה של נשות יהודיות

בעזרת ה' יתברך - ערב שבת פרשת שמיני-פרה, מברכים החודש, כ"ב אדר ב', שנת תשע"ט לפרט קטן

עכשו כשחג הפסח כבר מתקרב ומתחילה העבודה לנשות ישראל לנקות לפסח; על אף שמצד אחד קצת קשה לנקות לכבוד פסח אבל דעו לכם שבשמים רואים כל דבר שעושים כאן בזה העולם; כל תזונה, כל התכופות וכל נשימה כבדה שהנשים עושות לכבוד פסח. כפי שבפעל הקדשת לוי - הרפי מברדיטשוב זכותו יגן עלינו אמר, שמהעבודה שהנשים מנקות לפסח; מהקיצוף והשפשוף נבראים מלאכים, אותם המלאכים שנבראים בראש השנה בשעת תקיעת שופר. לכן תשמחו מאד שאתם עוסקים בעבודה כה קדושה.

אמנם קשה עכשו לפני פסח עם כל העבודות שמטלת עליכם, אבל מן השמים רואים את העבודה שהנשים עושות ובזכות נשים צדקניות נגאל מהגלות המרה.

פעם הגיעה אשה לסטיפלער הקדוש זכרונו לברכה ושאלה אותו בענין ילדים כי אין לה כח, אמר לה הסטיפלער הקדוש: "לכל אדם נכתב בראש השנה כמה כח יהיה לו וכמה הוא יתיגע וכו', אם מתחמקים מהעבודה של ילדים וכו', זה לא אומר שמתפטרים מהגיעה, כי אז מגיעים קשיים אחרים"; אותו דבר אני אומר לכם, אלו שמתחמקים מהנקינות לפסח זה לא אומר שהם מתפטרים מעבודה, כי מגיעות עבודות קשות אחרות. לכן תשמחו שהעמל, הגיעה והעבודה שלכם הם במצוות ודברים טובים. בהכנה לחג וטפול בילדים.

כשמאד מר לכם תוציאו בשקט מלה מהפה; תגידו: "אבא, תן לי כח", ומיד יוקל לכם.

...

(עצתו אמונה פרשת מצורע תשע"ט)

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימיל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיוזק (נשים) שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיוזק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד
079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיוזק יומי chizikyomi@gmail.com